Aprovar la concessió dels ajuts d’urgència social, d’acord amb la valoració i 
proposta efectuada pel Departament de Benestar i Família que consta a l'expedient, a favor 
dels beneficiaris i per la quantia i concepte que s'hi detalla, per un Import total de 985,20€ 

(NOU-CENTS VUITANTA-CINC EUROS AMB VINT CÈNTIMS) i amb càrrec a la partida 
pressupostària 15 10 231 480003 del 2025 Prestacions Econòmiques Inclusió Social. 

SEGON. Denegar la concessió dels ajuts d’urgència social, d’acord amb la valoració i 
proposta efectuada pel Departament de Benestar i Família que consta a l'expedient,

[...]

necessitat d’afectar el menor temps possible a l’activitat de l’institut del teatre, considero 
que no es convenient dividir per lots l’obra descrita al projecte de referència. 

Pressupost base de licitació 

El pressupost base de licitació és de 274.976,72 € (dos-cents setanta-quatre mil nou-cents 
setanta-sis euros amb setanta-dos cèntims), IVA inclòs, amb el desglossament següent: 
227.253,49 € (dos-cents vint-i-set mil dos-cents cinquanta-tres euros amb quaranta-nou 
cèntims) de pressupost net i 47.723,23 € (quaranta-set mil set-cents vint-i-tres euros amb 
vint-i-tres cèntims) en concepte d'Impost sobre el Valor Afegit al tipus del 21 %. 

Pressupost d'execució material...........................................................................190.969,32€ 
13 % Despeses generals sobre 190.969,32€ .........................................................24.826.01€

[...]

Valor estimat del contracte. 

Considerant el pressupost base de licitació, les estimacions del contracte abans esmentades, 
així com les seves possibles modificacions i pròrrogues, el valor estimat del contracte sense 
incloure l'Impost sobre el Valor Afegit, és de 227.253,49 € (dos-cents vint-i-set mil dos-cents 
cinquanta-tres euros amb quaranta-nou cèntims): 

LOT Pressupost net prestació (sense 
Impost Valor Afegit) 

ÚNIC 227.253,49 € 

TOTAL  227.253,49 € 

Partida pressupostària 

L’import del contracte s’abonarà amb càrrec a la partida pressupostària 3109-151-619010

[...]

concretament:  

 Xerrada “Una dieta saludable”  
 Xerrada “Higiene postural aplicada a la vida quotidiana”  
 Xerrada “Els beneficis de l’activitat física en la tercera edat”  

L’import total anual màxim de licitació, a tant alçat, era de cinquanta-set mil cent trenta-sis 

euros amb setanta cèntims (57.136,70 €), IVA inclòs, i per un període d’un (1) any iniciant-se 

a partir de l’endemà de la formalització del contracte.  

SEGON. En data 31 de maig de 2023 es va formalitzar en contracte administratiu de referència, i 
d’acord amb la clàusula 5 del Plec de Clàusules Administratives Particulars la durada del

[...]

Atès que l’empresa ha executat correctament el contracte es proposa aprovar la 
segona pròrroga del contracte per un any, des del dia 1 de juny de 2025 fins el dia 31 
de maig de 2026, prevista en el contracte, amb l’empresa DIVERSPORT SL, amb NIF 
núm. B17711474, per un total de cinquanta-set mil cent trenta-sis euros amb setanta 
cèntims (57.136,70€) de la partida pressupostària 1003 341 226993 Projecte Salut i 
Activitat Física. 

La reserva econòmica per aquest any 2025 seria de vint-i-vuit mil cinc cents seixanta-
vuit euros amb trenta-cinc cèntims (28.568,35 €) pel període de l’1 de juny de 2025

[...]

dipositaria municipal en data 7 de maig de 2024 per import de 1.984,04 €, en concepte de 
garantia definitiva, per a garantir la correcta execució del contracte i que l’increment net 
d’amidaments esmentat en aquests antecedents de fet suposa una alteració, a l’alça, en el 
preu del contracte de mil dos-cents setanta-un euros amb vuit cèntims (1.271,08 €), amb 
l’IVA inclòs, que es desglossa en l’import base de mil cinquanta euros amb quaranta-vuit 
cèntims (1.050,48 €) i en l’import de dos-cents vint euros amb seixanta cèntims (220,60 €) 
corresponent al 21% d’IVA. 

FONAMENTS DE DRET 

L’article 160 del Reial Decret 1098/2001, de 12 d’octubre, pel que s’aprova el Reglament